



Minnesanteckningar

Gymnasienätverket & FRIST-gruppen (12.30-15.00)

1. Ordförande inleder (13.30-13.45)

Göran Careborg (Lerum) går in som tf ordförande under mötet. Efter en kort presentationsrunda inleds mötet med att lyfta syftet med det gemensamma tillfället för Gymnasienätverket och FRIST-gruppen. En betydande del av gymnasieeleverna i regionen går i fristående skolor och att samverka är betydelsefull runt sådant som berör alla skolor oavsett huvudman.

2. Planering och dimensionering, utbildningsutbud HT2024 (13.45-14.05) Niklas Svensson GR

Niklas Svensson (GR) presenterar sammanställningen av huvudmännens preliminära planering och dimensionering av utbildningsplatser inför HT 2024. Även ansökningar till Skolinspektionen om nystart och utökningar redogörs för. Presentationen omfattar även en beskrivning av ny lagstiftning gällande planering och dimensionering av gymnasial utbildning och hur det kan påverka samverkansavtalet inom Göteborgsregionen.

Diskussionen efter presentationen berör frågor runt hur man kan hantera motsättningen mellan arbetsmarknadens behov och elevens val. Flera angränsande områden som påverkar lyfts fram, samt behovet av att planera även på lång sikt och att prognoser om arbetsmarknadens behov alltid innebär en viss osäkerhet.

3. Preliminärantagningen (14.05-14.25) Sabina Svahn GR

Sabina Svahn (GR) redogör för preliminärantagningen som beslutades den 13 april. Elevkullarna ökar - jämfört med förra året är det 195 fler grundskolelever som sökt till en gymnasieskola inom Göteborgsregionen. Dessutom ökar antalet externa sökande, från andra delar av Sverige, med 60 elever. I år har 77 procent av eleverna antagits till sitt förstahandsval. Ännu fler, 91 procent av eleverna, har preliminärt antagits till programmet de önskat. Antalet antagna till yrkesprogram har ökat, med 79 fler antagna jämfört med preliminärantagningen förra året. Antalet antagna till högskoleförberedande program har minskat däremot, med 53 färre antagna. De program som ökar mest är främst ekonomiprogrammet, estetiska programmet, försäljnings- och serviceprogrammet, hotell- och turismprogrammet samt samhällsvetenskapsprogrammet.

Skolor och huvudmän kan ta del av mer detaljerad statistik via Göteborgsregionens verktyg Indra. Kontakta Antagningen för login.

4. Gymnasiemässan (14.25-14:45) Lena Sjöstrand GR

Lena Sjöstrand (GR) berättar om nuläget gällande Gymnasiedagarna och tillhörand aktiviteter. Svenska Mässan har sedan föregående år hand om logistiken runt anmälan m.m. Göteborgsregionen projektleder och arbetar riktat med besökarna och utbildningsanordnare. Utvärderingar som genomförts visar att det upplevts som positivt med en fysisk mässa föregående år och att Gymnasiedagarna är ett viktigt tillfälle i valet av program och skola. Även vikten av Prao och att arbeta långsiktigt med framtida val lyftes fram.

50% av eleverna hade inte fått någon information och förberedelse inför Gymnasiedagarna. Göteborgsregionen arbetar i än högre grad för att stödja grundskolornas förberedelse inför mässan, bland annat genom en kedja av aktiviteter inför Gymnasiedagarna som omfattar både elever och lärare i grundskolan.

LBS Kungsbacka nämner att eventuella särskoleelever hamnar på IMV estet för att den inriktningen inte finns i särskolan i deras del av regionen. Partille lyfter att kommande elever på introduktionsprogram har begränsade valmöjligheter. Ale föreslår att undersöka möjligheten att ha en gemensam monter för introduktionsprogrammen. Behovet finns då det är fokus på nationella program under Gymnasiedagarna, vilket gör att informationen om sökbara introduktionsprogram inte synliggörs i samma utsträckning. Delvis på grund av att skolor och huvudmän inte lyfter fram introduktionsprogrammen i sin information.

Din talang och branscherna kommer ha en ny yta i anslutning till studie- och yrkesvägledningen, där yrken visas upp. Tre tidigare utspridda ytor samlas i en för att tydliggöra koppling mellan yrke och gymnasieprogram.

Jensen lyfter att det skulle kunna finnas en guide som kan användas när elever överväger att byta till ett yrkesprogram, efter att de börjat på ett teoretiskt program. Här rekommenderas materialet från dintalang.se.

5. Paus och förflyttning (14.45-15:00)

Gymnasienätverket (15.00-16.00)

7. Ordförande har ordet (15.00-15.15)

TF Ordförande redogör för den syftesformulering som finns för Gymnasienätverket, att nätverket har till uppgift att omvärldsbevaka, erfarenhetsutbyte samt uppdraget från UC att vara remissinstans och bereda ärenden in till UC.



Det informeras om kommande datum för Gymnasienätverkets träffar under hösten.

HT2023: kl 13.00-16.00 den 18/9, 26/10 och 5/12

Gymnasienätverket beslutar att Maria Wolfhagen (Göteborg) träder in som ordförande i Introduktionsprogramgruppen (IM-gruppen). Niklas Svensson (GR) träffar Maria tillsammans med sekreterare Andrea Toth för en genomgång av uppdraget inför hennes nya ordförandeskap.

Samtal i nätverket om på vilket sätt vi kan dra nytta av den ökade närheten till IM-gruppen, och hur man kan arbeta proaktivt för att skapa framtidstro hos elevgruppen. Lerum föreslår introduktionsprogrammen som en stående punkt på nätverkets dagordning.

8. Samverkansavtal gymnasiesärskolan (15.15-15.45)

Antalet elever i särskolan (individuellt program) ökar. Eftersom hemkommunen har ansvar att tillhandahålla platser för eleverna så minskar utrymmet att erbjuda plats på nationella program kopplat till lokaler och resurser. Partille genomför en kartläggning av sitt behov och delar med sig i gruppen.

Diskussion om varje kommun verkligen ska ha förberedelse för elever med flerfunktionshinder, eller finns det vinster att samverka i en nod såsom Vux?

Viktigt med tätt samarbete i samband med planering av utbildningsutbud. Gruppen konstaterar att frågan är prioriterad och behöver fortsätta hanteras kontinuerligt.

9. Övriga frågor (15.45-16.00)

Samverkan gymnasial utbildning vux och gymnasieskolan

Hur ser nätverket på vux och gymnasieskolan i relation till planering och dimensionering? På vuxenutbildningen sker planering och dimensionering kontinuerligt. Hur ska gymnasieskolan och vuxenutbildning docka an i arbetet med planering och dimensionering? Partille kommer framöver sitta med i Vux-nätverket under en period. Förslag att träffa Vux-nätverket för gemensamt samtal. Samtal om effekter av olika former av samverkan. Vinsten av att kunna erbjuda sina kommuninvånare ett brett utbud samtidigt som det behöver finnas ett visst utbud på hemmaplan.

Skrivelse till Skolinspektionen

Gymnasienätverket skickade för en tid sedan en skrivelse till Skolinspektionen angående beslut om *förlängning av kurs i ett åtgärdsprogram*. I svaret från Skolinspektionen framgår att man fått flertal liknande frågor, och att man tror problematiken kommer bli åtgärdad i samband med införandet av ämnesbetygen.

Deltagare

Helene Petersson	Ale
Linda Andersson	Alingsås
Maria Wolfhagen	Göteborg, område Centrum
Göran Careborg	Lerum (tf ordförande)
Lena Almqvist	Partille
Stefan Carmesund	Öckerö
Christel Dahlin	LBS Kungsbacka
Susanne Köre	Västsvenska Gymnasiet
Jonas Nilsson	Kitas Gymnasium
Nina Spångberg	Kitas Gymnasium
Malie Nordenberg	Sveriges ridgymnasium
Malin Luukinen	Yrkesgymnasiet Ale
Per Köhler	Jensens Gymnasium
Sandra Nyberg	Praktiska majorna
Nancy Kasaa	Praktiska majorna
Andrea Toth	GR (medverkande)
Sabina Svahn	GR (medverkande)
Lena Sjöstrand	GR (medverkande)
Niklas Svensson	GR (sekreterare)

Frånvarande

Lars Svensson	Alingsås (ordförande)
Jan Tinnberg	Göteborg, område Skånegatan,
Sarah Males	Göteborg, område Lindholmen
Camilla Ahlin	Härryda
Cindia Escalante Mattsson	Kungsbacka
Amela Filipovic	Kungälv
Teres Linchausen	Lilla Edet
Lena Hellsten	Mölndal
Niclas Brattefors	Stenungssund